
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                      р.п. Мучкапский 

              

           20.03.2023 г.                                                                                     №208 

 

О проведении месячника по благоустройству и озеленению  

населенных пунктов района 

 

            В целях выполнения мероприятий по благоустройству населенных 

пунктов Мучкапского района, наведения санитарного порядка, содержания 

элементов внешнего благоустройства, озеленения территорий населенных 

пунктов и создания благоприятных условий для жизни и досуга населения 

района, администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести с 01 апреля по 01 мая 2023 года комплекс мероприятий по 

благоустройству, озеленению и санитарной очистке поселка и населенных 

пунктов района. 

2. Утвердить план мероприятий проведения месячника по 

благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов района 

согласно приложению.  

3. Рекомендовать главам администраций сельпоссоветов разработать и 

осуществить конкретные мероприятия по организации, подготовки и 

проведения комплекса мероприятий  по благоустройству населенных пунктов 

района.   

4. Установить единый санитарный день для всего района, четверг вторую 

половину дня.   

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации Мучкапского района Тамбовской области «Информационный 

вестник Мучкапского района», разместить на сайте сетевого издания 

«Региональное информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  

официальном сайте администрации Мучкапского района. 

 

 

Глава 

района                                                                                                 М.А.Коростелев 
 

 

 

 

 

 

Ардаева 

Екатерина Александровна 

8 (47546) 3 11 55 

http://www.top68.ru/


 

                                      Приложение   

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

                                 от  20.03.2023 №208 

 

План 

мероприятий по проведению месячника по благоустройству и 

озеленению населенных пунктов района 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 

выполнения 

Ответственные Примечание 

1 2 3 4 5 

1. Уборка мусора и сорной 

растительности на 

территории населенных 

пунктов 

01.04.2023-

01.05.2023 

Главы администраций 

 сельпоссоветов 

(по согласованию), 

руководители 

предприятий и 

организаций 

(по согласованию) 

Привлечение к 

проведению 

мероприятия 

население 

2. Ликвидация стихийных 

свалок 

01.04.2023-

01.05.2023 

Главы администраций 

сельпоссоветов 

(по согласованию), 

руководители 

предприятий и 

организаций 

(по согласованию) 

 

3. Наведение санитарного 

порядка на кладбищах 

01.04.2023-

05.05.2021 

Главы администраций 

 сельпоссоветов 

(по согласованию) 

Привлечение к 

проведению 

мероприятия 

население 

4. Озеленение территорий 

населенных пунктов, 

посадка аллей 

декоративных 

кустарников и деревьев 

01.04.2023-

01.05.2023 

Главы администраций 

сельпоссоветов 

(по согласованию), 

руководители 

предприятий и 

организаций 

(по согласованию) 

Привлечение к 

проведению 

мероприятия детей 

общеобразовательных 

учреждений 

5. Ликвидация старых 

аварийных деревьев 

01.04.2023-

01.05.2023 

Главы администраций 

сельпоссоветов 

(по согласованию), 

руководители 

предприятий и 

организаций 

(по согласованию) 

Привлечение к 

проведению 

мероприятия 

население 

 

 

 

 

 

 
 


